
 

 

PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN 

Uittreksel uit het register van de beslissingen van  

de gemeenteraad 

Zitting van 20 februari 2014  

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Albert De Geyter voorzitter 

Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Herman Strobbe, Jean-Paul De 

Corte, Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, Paul Van Autreve schepenen 

André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Dietbrand Van Durme, Jan 

Tondeleir, Karine Fack, Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-Rose 

Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht, Piet Van Heddeghem, 

Robbe De Wilde, Tony Oyen, Walter Govaert, Winnie Meeus, Wouter 

Bracke raadsleden 

Tom Van West secretaris 

Verontschuldigd: Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock, Sabas Moschidis raadsleden 

Afwezig:  

 

OPENBARE ZITTING 

Aanpassing huishoudelijk reglement cultuurraad 

DE RAAD, 

 Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005,  

 Gelet op het decreet van 6 juli 2012 houdende het stimuleren van een integraal en lokaal 

cultuurbeleid; 

 Gelet op het advies van de raad voor cultuur van 10 december 2013  waarin wordt 

voorgesteld het huishoudelijk reglement te wijzigen en waarin een ontwerp van wijziging 

wordt voorgesteld; 

 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 17 februari 

2014 waarin het zich akkoord verklaart met dit ontwerp van wijziging; 

 Gelet op de bepalingen van de nieuwe gemeentewet; 

 Gelet op het amendement van raadslid Van Heddeghem om de zin: “bij gelijk aantal 

stemmen volgt een openbar stemming” weg te laten uit het reglement 

 

 

Stemming amendement 

 

voor: 7 Jan Tondeleir, Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Wouter 

Bracke, André D'Hauwe, Marie-Rose Van de Wiele, Walter 

Govaert 

tegen: 16 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe, Herman 

De Wulf, Herman Strobbe, Jean-Paul De Corte, Leentje Grillaert, 

Lieve De Gelder, Annelien Van Der Gucht, Dietbrand Van Durme, 

Karine Fack, Katharine Claus, Marc Van Durme, Nico Soetaert, 

Tony Oyen, Winnie Meeus 

onthouding: 1 Piet Van de Gracht 

 

Stemming 



 

 

voor: 16 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe, Herman 

De Wulf, Herman Strobbe, Jean-Paul De Corte, Leentje Grillaert, 

Lieve De Gelder, Annelien Van Der Gucht, Dietbrand Van 

Durme, Karine Fack, Katharine Claus, Marc Van Durme, Nico 

Soetaert, Tony Oyen, Winnie Meeus 

tegen: 4 Jan Tondeleir, Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Wouter 

Bracke 

onthouding: 4 André D'Hauwe, Marie-Rose Van de Wiele, Piet Van de Gracht, 

Walter Govaert 

 

BESLUIT: 

Art.1: De gemeenteraad keurt het huishoudelijk reglement van de raad voor cultuur goed 

Namens de gemeenteraad, 

de secretaris, de voorzitter 

T. Van West A. De Geyter 

Voor eensluidend afschrift, 

de secretaris, de burgemeester, 

T. Van West A. Pardaen 

 


